
令和３年８月２４日 

 

第２学年保護者の皆様 

 

大阪府立西寝屋川高等学校 

校 長   清 水  智 

第 ２ 学 年 担 任 団 

 

修学旅行の延期のお知らせ 

 

残暑の候、保護者のみなさまにはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活動

のためにご支援やご協力をいただきまして、誠にありがとうございます。 

さて、４１期生の修学旅行につきまして、１０月の実施を予定しておりました。しかし、８月以降の新

型コロナウイルスにかかる府内の感染状況が急速に悪化していることを踏まえて、８月１８日に開催され

た第５７回大阪府新型コロナウイルス対策本部会議において、『９月１日以降に実施する府県間の移動や

泊を伴う教育活動は原則延期』との指示がありました。この方針に従い、１０月５日～８日に予定してい

た修学旅行は延期と判断いたしました。修学旅行を楽しみにしていた生徒と保護者の皆さまには、本当に

申し訳なく思いますが、何卒ご理解賜りますようお願い申しあげます。なお、延期先の日程・内容につい

ては現在検討中です。有意義な思い出深い旅行となるよう、教職員一同、安全には特に留意して計画を進

めてまいります。決定次第、改めてご連絡させていただきますので、合わせてよろしくお願い申しあげま

す。 

また、この延期に伴う行事等の変更は以下のとおりです。説明会については直前の連絡になり申し訳あ

りません。 

 

 ８月２８日（土）保護者向け修学旅行説明会は中止とします 

 ９月２７日（月）からの２学期中間考査は１０月４日（月）からとします 

（１・３年生と同じ期間に実施） 

 ９月２７日（月）～１０月１日（金）は通常授業日とします 

 


